ολοκληρώθηκε από την Εταιρεία στις 21 Σεπτεμβρίου 2023, αποφασίστηκε η αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου συνεπεία 

κεφαλαιοποίησης, διά συμψηφισμού, των ληξιπρόθεσμων απαιτήσεων της Εταιρείας, δυνάμει των διατάξεων του άρθρου 

20 παρ.4 του Ν.4548/2018, κατά το ποσό των Ευρώ δεκαπέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (€15.500.000), με 

έκδοση δεκαπέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (15.500.000) νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής 

αξίας Ενός Ευρώ (€1) εκάστης και τιμή διάθεσης ανά μετοχή Ευρώ είκοσι (€20,00), ενώ το ποσό των Ευρώ διακοσίων 

ενενήντα τεσσάρων εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (€294.500.000) που προέρχεται από την υπέρ το άρτιο διάθεση 

των νέων μετοχών, καταχωρήθηκε σε πίστωση του λογαριασμού της Εταιρείας «Ειδικό αποθεματικό από την έκδοση 

μετοχών υπέρ το άρτιο». Συνολικά το ποσό ύψους €310 εκατ. που κεφαλαιοποιήθηκε αφορά μακροπρόθεσμες

[...]

19) και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις (ποσού €70εκ.) που 

οφείλονται στον Όμιλο United. 

Έτσι το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας από την 31 Δεκεμβρίου 2023 και 31 Δεκεμβρίου 2024 ανέρχεται σε εξήντα 

εκατομμύρια οκτακόσιες ενενήντα τρεις χιλιάδες επτακόσια εξήντα δύο Ευρώ (€60.893.762), διαιρούμενο σε εξήντα 

εκατομμύρια οκτακόσιες ενενήντα τρεις χιλιάδες επτακόσια εξήντα δύο (60.893.762) κοινές ονομαστικές μετοχές, 

ονομαστικής αξίας ενός ευρώ (€1) καθεμιάς. 

Αποθεματικά 

Τα αποθεματικά περιλαμβάνουν: 

Τακτικό Αποθεματικό: Σύμφωνα με την ελληνική εταιρική νομοθεσία, οι επιχειρήσεις υποχρεούνται να μεταφέρουν 

τουλάχιστον το 5% του ετήσιου καθαρού κέρδους τους, όπως αυτό απεικονίζεται στα βιβλία τους, σε τακτικό αποθεματικό,